



Michał Krawczyński

prezes Międzynarodowego Przedsiębiorstwa Eurociągowego Sarmatia

Zgodnie z zasadą rotacji delegat Ukrtransnafty przejął ręką Igora Wasilewskiego, prezesa PERN, szefostwo spółki, której celem jest zbudowanie ropociągu z ukraińskich Brodów do polskiego Adamowa — czyli śpięcie terminalu w Odessie z Plockiem. Trzymamy kciuki za ożywienie mitycznego projektu. [JAZ]



Hanna Gronkiewicz-Waltz

prezydent Warszawy

A to pech — miasto musiało unieważnić już drugi przetarg na przeprowadzenie audytu procesu reprivatyzacji w stolicy. Niska jakość firm zgłaszających się oczywiście nie jest żadną winą Hanny Gronkiewicz-Waltz, ale zapowiadając zewnętrzny audyt, pani prezydent liczyła na szybką poprawę wizerunku. [JAZ]

PAŃSTWO PRAWA

Dla kilku ustaw i tak za późno

JACEK ZALEWSKI
j.zalewski@pib.pl

W przeddzień pierwszych tegorocznych posiedzeń Senatu i Sejmu szanse na skiejenie parlamentu po świąteczno-noworocznym pęknięciu pozostają takie, jak w tytule mojego komentarza wczorajszego: „Kompromis jest naiwną mrzonką”. Po spotkaniu szefów partii u marszałka Senatu, ale bez kluczowej w opozycji PO, wiadomo tylko, że prace Sejmu zostaną 11 stycznia wznowione raczej w sali plenarnej.

Parlamentarno starcie koncentrowało się na budżecie państwa, co odbijało się także na łamach „PB”. Ale wieczorem 16 grudnia 2016 r. już po ustawie budżetowej przegłosowano kadłubowo w Sali Kolumnowej jeszcze osiem innych ustaw. Kilka zostało niezwłocznie podpisanych przez prezydenta i po opublikowaniu 30 grudnia w Dzienniku Ustaw weszły one od 1 stycznia 2017 r. w życie. Najgłośniejsza z nich obniża emerytury funkcjonariuszy służb z korzeniami w PRL. Ale to również ustawy kluczowe dla gospodarki: o zasadach zarządzania mieniem państwowym wraz z przepisami wprowadzającymi oraz o poprawie otoczenia prawnego przedsiębiorców. A także nowelizacje ustaw: o ochronie przyrody i lasach oraz o nasiennictwie i ochronie roślin. Cały pakiet został przyjęty z identycznym pogwałceniem procedury, jak budżet. Nie chodzi o quorum, które ledwie, ale było — lecz o grupowanie w jedno głosowanie nie konkretnych poprawek powiązanych merytorycznie (taki jest standard), lecz hurtowo wyłącznie ze względu na... podmiot wnoszący, czyli PiS-owskie na „tak”, a pozostałe z automatu na „nie”.

Proceduralnej prawidłowości ustaw już opublikowanych uratować się nie da. Kolem raturkowym dla budżetu byłoby natomiast uznanie przez Sejm, że posiedzenie 16 grudnia wieczorem zostało zakończone przez marszałka nieskutecznie i nadal trwa. Co umożliwiłoby przegłosowanie, już z użyciem systemu liczenia elektronicznego, poprawek kolejno, zgodnie z rosnącą numeracją artykułów, czyli tak jak było zawsze w dziejach III RP. Niestety, to naiwna mrzonka... ©

Kasa z UE

Bruksela dofinansuje budowę metra



Smog nad Warszawą to dodatkowa motywacja dla władz miasta do inwestycji w ekologiczny transport publiczny. W ich finansowaniu pomoże Komisja Europejska, która przyznała 432 mln zł z Funduszu Spójności na rozbudowę drugiej linii podziemnej kolejki, terminalu technicznego, zakup 13 pociągów oraz prace przygotowawcze do dalszej rozbudowy linii. Inwestycja zakończy się do listopada 2019 r.

— Zrównowazona mobilność miejska ma kluczowe znaczenie dla jakości życia w naszych miastach. Dzięki inwestycji w rozbudowę warszawskiego metra zachęcimy mieszkańców do zmiany nawyków, rezygnacji z samochodu i korzystania z dostępnego szybkiego i nowoczesnego systemu transportu publicznego — podkreśla Corina Crețu, komisarz ds. polityki regionalnej. [KAP. FOT. BLOOMBERG] ©

432

mln EUR ▶ To wartość dotacji Komisji Europejskiej do budowy podziemnej kolejki w Warszawie.

REKLAMA

33014

NOBLE
SECURITIES

W 2016 roku Noble Securities S.A. pozyskał dla swoich Klientów - Emitentów ponad

1 MLD ZŁOTYCH

w drodze 49 publicznych i niepublicznych emisji obligacji Spółek, co umacnia pozycję Noble Securities S.A. w czołówce domów maklerskich na rynku emisji obligacji korporacyjnych w Polsce.

MIELIŚMY ZASZCZYT I PRZYJEMNOŚĆ WSPÓŁPRACOWAĆ M. IN. Z:



DZIĘKUJEMY ZA OKAZANE ZAUFANIE I ZAPRASZAMY DO DALSZEJ WSPÓŁPRACY!

Ogłoszenie („Materiał”) stanowi materiał promocyjny Noble Securities S.A. („NS”) i jest kierowane do osób, dla których usługa odpowiada ich potrzebie. Ogłoszenie nie stanowi rekomendacji zachowań inwestycyjnych, oferty w rozumieniu art. 66 ustawy - Kodeks cywilny. Szczegółowe informacje o usługach NS dostępne są na stronach internetowych: www.noblesecurities.pl lub www.noblemarkets.pl lub www.nsfors.pl. Inwestowanie w instrumenty finansowe obarczone jest ryzykiem. Szczegółowe informacje w zakresie ryzyka jakie jest związane z inwestowaniem w instrumenty finansowe, w tym w obligacje, są zamieszczone na stronie internetowej Oferującego pod adresem www.noblesecurities.pl (podstrona: O nas/Regulacje/Rachunek maklerski). Materiał jest chroniony prawem autorskim. NS podlega nadzorowi Komisji Nadzoru Finansowego.